ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND     TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng  9  năm 2023

GIẤY MỜI

Thực hiện Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 20/9/2023 của UBND thành phố

về Tổ chức hoạt động hưởng ứng Tuần lễ chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2023

và hoạt động của Hội thảo chuyên đề tại thành phố Quảng Ngãi; UBND thành phố

tổ chức Hội thảo chuyên đề “Nâng cao năng lực số của chính quyền địa phương,

doanh nghiệp và người dân – Hướng đến một quốc gia số toàn diện” (bằng hình

thức trực tuyến), cụ thể như sau:

I. Thành phần mời:

1. Tại điểm cầu chính (Nhà văn hóa Lao động tỉnh):

Danh sách đại biểu tham dự theo Công văn số 3521/UBND-VX ngày

20/9/2023 của UBND thành phố.

2. Điểm cầu trực tuyến tại thành phố:

- Thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng thành phố (được thành lập tại

Quyết định số 5488/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND thành phố về việc

thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng thành phố Quảng Ngãi);

- Đại diện Tổ Công nghệ số cộng đồng cấp xã và cấp thôn (Mỗi thôn, tổ dân

phố cử ít nhất 01 đại biểu, ưu tiên lực lượng trẻ, cán bộ làm công tác đoàn) –

Giao UBND xã, phường chuyển Giấy mời.

* Địa điểm: Tại Hội trường UBND thành phố (số 48 đường Hùng Vương,

thành phố Quảng Ngãi).

II. Thời gian: Vào lúc 13 giờ 30 phút, ngày 29/9/2023 (Chiều Thứ 6).

III. Cơ quan chuẩn bị: Giao Văn phòng HĐND&UBND thành phố phối

hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để kết nối

phiên Hội thảo trực tuyến.

Kính đề nghị các đồng chí tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian

quy định./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như thành phần mời;

- Lưu VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bạch Khôi Nam

CHƯƠNG TRÌNH PHIÊN HỘI THẢO

Chủ đề: Nâng cao năng lực số của chính quyền địa Phương, doanh nghiệp và

người dân – hướng tới một quốc gia số toàn diện

Thời gian: 13h30 – 17h00, ngày 29/9/2023

Địa điểm: Hội trường nhỏ - Nhà văn hóa Lao động tỉnh

_____

TT Thời gian Nội dung Thực hiện

1 13:00 – 13:30

Đón tiếp đại biểu Văn phòng

HĐND&UBND TP

Quảng Ngãi

2 13:30 – 13:35 Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu MC

(Đài truyền hình tỉnh)

3 13:35 -13:45 Phát biểu khai mạc phiên hội thảo

Ông Trà Thanh Danh,

Tỉnh ủy viên Chủ tịch

UBND thành phố Quảng

Ngãi

4 13:45 – 14:05 Tham luận: “Ba trụ cột của chiến

lược chuyển đổi số Việt Nam”

PGS. Nguyễn Quang

Trung, Trưởng phân

khoa Quản Trị/Trưởng

nhóm nghiên cứu quản

trị chuyển đổi thông

minh, Đại học RMIT.

5 14:05 – 14:35 Tham luận: “Chiến lược chuyển đổi

số cho doanh nghiệp vừa và nhỏ”

Tiến sĩ Đặng Phạm

Thiên Duy Chủ nhiệm

bộ môn cấp cao, Chương

trình Tiến sĩ, Đại học

RMIT

6 14:35 – 15:00 Giải lao

7 15:00 – 15:20 Tham luận: “Nâng cao năng lực số

cho thanh niên”

Tiến sĩ Hoàng Ái

Phương Chủ nhiệm bộ

môn cấp cao, Digital

Marketing, Đại học

RMIT

8 15:20 - 15:50 Tham luận: “Chính phủ số: vai trò

và bảy nguyên tắc triển khai”

PGS. Nguyễn Quang

Trung, Trưởng phân

khoa Quản Trị/Trưởng

nhóm nghiên cứu quản

trị chuyển đổi thông

minh, Đại học RMIT.

9 15:50 – 16:20

Hỏi đáp và thảo luận Ông Trà Thanh Danh và

các diễn giả ĐH RMIT

10 16:20 Kết thúc Phiên Hội thảo

		2023-09-26T08:28:17+0700

		2023-09-26T08:31:37+0700

		2023-09-26T08:31:37+0700

		2023-09-26T08:31:37+0700